התשע"ו, 600 עמ'). אני מודה לידידי אביעד, אף הוא נמנה עם מתמחיו של חשין, שאפשר לי ליהנות מהספר, עוד בטרם ראה אור (עוד אבקש להעיר, כי כל ההדגשות במובאות שלהלן, אינן במקור).

### דוגמאות למונחים שחידש חשין

**עיקרי טיעון** - הכול יודעים, כי מאז תוקנו תקנות סדר הדין האזרחי בשנת התשמ"ד-1984, נקבעה חובת הגשת **עיקרי טיעון** קודם לדיון בערעור (תקנה 446). חובה זו לא הייתה קבועה בתקנות הקודמות, משנת תשכ"ג-1963, שהצירוף 'עיקרי טיעון' כלל לא הופיע בהן. דומה, כי אך מעטים יודעים, כי מי שחידש צירוף זה - **עיקרי טיעון** - ומילא אותו תוכן, היה השופט מישאל חשין. הוא חידש זאת עוד בשנות השישים של המאה הקודמת, עת היה פרקליט צעיר במחלקת הבג"צים בפרקליטות המדינה.

כך בעוד שמועד אינו ניתן להארכה, אלא רק לדחייה או להקדמה. תקופה, לעומת זאת, ניתנת להארכה או לקיצור (ותקופת תוקפו של דבר, אף ניתנת לדחייתה או להקדמתה). אגב הדיון בשאלה, אם ניתן להאריך את תקופת תוקפו של צו הריסה שיפוטי, נדרש השופט חשין לצירוף השגוי, "הארכת מועד", המופיע בהוראת סעיף 207 בחוק התכנון והבניה, התשכ"ה-1965:

החוק מדבר על סמכותו של בית-המשפט "להאריך מועד שקבע". לשון זו מקובלת עלינו, על אנשי-המשפט, שנוהגים אנו לדבר על "הארכת מועדים". **עם זאת ביקשנו להעיר, כי לשון זו של "הארכת מועד" אינה מדויקת כל-צורכה.

והאמירה כי חוק-היסוד אין בו "כדי לפגוע בתוקפו של דין שהיה קיים ערב תחילתו של חוק-היסוד", פירושה הוא בלשון בני אדם: דין שהיה קיים ערב תחילתו של חוק-היסוד ימשיך במהלך חייו כמימים ימימה (דנ"פ 2316/95 גנימאת נ' מדינת ישראל, פ"ד מט(4) 640 (12.11.1995), פסקה 7).

### הערה בעניין הרחבת הגדרתה של "תאונת דרכים"

כידוע, קולמוסים רבים נשברו על הגדרתה של "תאונת דרכים" בחוק פיצויים לנפגעי תאונות דרכים, התשל"ה-1975, גם קודם לתיקוני ההגדרה הקבועה בחוק ואף לאחריה. באחד מפסקי הדין נדרש השופט חשין להגדרת מונח זה ולפירושים משפטיים בכלל, החורגים מלשון בני אדם. זהו אפוא, קטע קצר מתוך דבריו בעניין זה:

חברי הנשיא ניתח בפינצטה חדה ועדינה את עובדות המקרה שלפנינו והסיק מסקנות שהסיק. הסכמתי למסקנותיו, ואולם, מה בין אלו לבין תאונת דרכים?